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合计

债务人

昆明食全酒美商贸有限公司

昆明速之嘉贸易有限公司

云南鼎诺经贸有限公司

云南威鑫装饰工程集团有限公司

云南威鑫装饰工程集团有限公司

云南际通投资有限公司

昆明荣晟成经贸有限公司

昆明滇豫经贸有限公司

云南盛和数控系统工程有限公司

云南寇德实业有限公司

昆明亚明星印刷有限公司

云南美树景观绿化工程有限公司

云南文荣建筑工程有限公司

云南良明雄投资有限公司

云南良明雄投资有限公司

昆明劲辉电器有限公司

昆明寅永物资贸易有限公司

云南九州建设集团有限公司

云南九州建设集团有限公司

云南宝福瑞商贸有限公司

云南宝福瑞商贸有限公司

云南宝相继商贸有限公司

云南宝相继商贸有限公司

担保人

安宁豪泰宸业房地产开发有限公司、陈松

官永红

季文林

云南威鑫投资控股集团有限公司、成忠碧、段政延

段政廷、成忠碧、云南威鑫投资控股集团有限公司

云南裕锦屋业有限责任公司、许正辉、杨波

云南誉成投资有限公司、云南林山农业开发有限公司、
云南誉成隆经贸有限公司

云南官城房地产开发有限公司、杨祥

云南盛和数控系统工程有限公司

余文臻、余文漪

羊军

徐誌优

杨跃文

昆明良明顺商贸有限公司、陈明招、张喜艳

云南良明雄投资有限公司

段玉平、陈艳、郝英、侯亚林

云南富邦基业有限公司

黄伟峰、李政锟

黄少良、李勤、黄伟峰、张江虹

刘俊延

昆明金阳凯利房地产开发有限公司

昆明金阳凯利房地产开发有限公司

昆明金阳凯利房地产开发有限公司、刘伟军

共同还款承诺人

罗兵、刘文俊、郭健、周娟、徐敏

吴国强

黄小英

云南威鑫农业科技股份有限公司、段协权、云南东方玫瑰谷
芳香小镇文化旅游有限公司、云南金昭源酒店管理开发有限
公司、云南金昭源商业运营管理有限公司、云南金昭源农业
开发有限公司、云南兴昭大酒店有限公司、云南东方玫瑰谷
房地产开发有限公司、云南昭商股权投资基金管理有限公司

楚雄威鑫农业科技有限公司、云南威鑫农业科技股份有限公
司、段协权、云南东方玫瑰谷芳香小镇文化旅游有限公司、云
南金昭源酒店管理开发有限公司、云南金昭源商业运营管理
有限公司、云南金昭源农业开发有限公司、云南兴昭大酒店
有限公司、云南东方玫瑰谷房地产开发有限公司、云南昭商
股权投资基金管理有限公司

无

周智宏、陈冬琦、黄平、何永义、何晓甜、云南林山农业开发有
限公司、云南誉成投资有限公司、云南誉成隆经贸有限公司

施志猛、杨祥

无

无

羊军、吴丽萍

徐誌优

许如玉、苏家荣

张喜艳、陈良招

良明顺公司、云南骏信商贸有限公司、云南良明雄房地产开
发有限公司、兴义市良明雄置业有限公司、陈良招、张喜艳

王忠、陈艳、庞皓予、庞龙、昆明康硕房地产开发有限公司

云南富邦基业有限公司、云南明日新城房屋拆迁开发有限公
司、赵红、赵先、张勇、尹诲珠

黄少良、黄宝贤、黄伟峰、李明瑛、李政锟、张江虹

李新芳、黄宝贤、黄少良、许馨予、李勤、杨国英、黄伟峰、李明
瑛、张江虹、李政锟

瑞达公司、宝相继公司、金阳凯利公司、代光聪、刘伟英、刘伟
军、刘俊延、李勇、黄亚东

刘俊延、李勇、代光聪、刘伟军

刘伟军、代光聪、刘俊延、刘伟英、黄亚东、李勇、云南宝福瑞
商贸有限公司、昆明金阳凯利房地产开发有限公司

黄亚东、代光聪、刘伟英、刘伟军、云南宝福瑞商贸有限公司、
昆明金阳凯利房地产开发有限公司、云南瑞达经贸有限公司

债务本金

22,978,694.00
1,354,162.00
2,550,000.00

45,115,058.99

13,765,000.00

21,461,150.25
7,646,625.47
43,900,000.00
1,457,022.19
18,000,000.00
526,030.00
3,920,000.00
6,910,000.00
9,982,660.00
6,846,428.34
3,962,548.01
14,310,528.24
1,000,000.00
3,617,251.96

3,985,000.00
35,000,000.00
7,925,000.00

40,000,000.00
316,213,159.45

欠息

4,694,356.09
1,007,325.04
1,399,543.11

6,377,306.98

2,099,041.37

21,749,194.72
87,938.95

5,714,371.28
1,456,399.86
21,550,082.22
729,939.07
2,567,840.33
9,828,724.51
9,173,965.96
26,295,047.32
12,225,339.94
19,254,730.85
1,760,204.38
3,189,821.24

782,232.25
7,024,382.46
1,733,120.73

8,522,168.48
169,223,077.15

费用

176,871.00
62,786.50
33,540.00

372,014.24

155,798.89

595,463.34
-

342,630.00
40,709.00
283,311.76
38,268.00
81,133.00
165,473.00
229,663.05
684,403.15
294,230.99
394,327.00
50,322.80
72,834.70

76,434.30
591,096.20
201,163.80

656,913.60
5,599,388.32

注：1.本公告清单列示暂计至2021年11月19日的贷款本金余额及欠息，借款人和担保人应支付给中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定计算。
2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或清算主体代为履行义务或履行清算责任。
3.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、担保人、债权本息金额、代垫费用等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

根据昆明市盘龙区农村信用合作联社2021年12月15日
与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司签署的《债
权（资产包）转让协议》，昆明市盘龙区农村信用合作联社已将
其对下列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的
全部债权（包括但不限于债权本金、担保债权、违约金债权、
损失赔偿权、利息债权及转让方已经缴纳的诉讼费、保全费、

为实现债权而产生的费用等）依法转让给中国东方资产管理
股份有限公司云南省分公司。昆明市盘龙区农村信用合作联
社与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司联合公告
通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司作为上述
债权的受让方现公告要求下列债务人及担保人从公告之日起

立即向中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司履行主
债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告
昆明市盘龙区农村信用合作联社

中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司
2022年1月12日

昆明市盘龙区农村信用合作联社
联系人：连先生，联系电话：0871-65702399，地址：北京路

1250号金色家园·紫竹园8幢
中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司
联系人：李先生，联系电话：0871-63662186，地址：云南省

昆明市滇池度假区红塔东路198号海埂悦府小区11栋商业楼

昆明市盘龙区农村信用合作联社与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司

债权转让通知暨债务催收联合公告

应战奥密克戎！8日24时，天津市新
增2例本土病例确认为奥密克戎变异株
感染。9日 7时起，天津启动全员核酸检
测。10日，河南省安阳市确认当地此前
发现的 2例病例为奥密克戎变异株感
染，与天津疫情属同一传播链。

随着奥密克戎成为部分国家主要流
行毒株，我国“外防输入”压力持续增大。
奥密克戎在全球迅速扩散的同时，毒性
是否有所减弱？已有疫苗效果是否依旧？
未来如何更好地进行精准防控？记者对
此进行梳理。

病毒毒性是否减弱？
仍需更多研究加以证明
来自全球不同地区的多项研究显

示，奥密克戎变异株具有传播速度快、隐
匿性强的特点，但目前引发的肺炎症状
相对较轻。

日本和美国多名科学家一项联合研
究显示，相比以往毒株，仓鼠和老鼠感染
奥密克戎后的肺部损伤小，死亡几率也
在降低。

我国香港的科学家在研究新冠肺炎
患者的肺部组织样本后发现，奥密克戎在
这些样本中的“生长”速度比其他毒株慢。

世界卫生组织新冠疫情应对官员阿
卜迪·马哈茂德4日对外表示，越来越多
研究表明奥密克戎毒株引发上呼吸道感

染，与其他引发严重肺炎的毒株不同。
“但我们仍需更多研究加以证明。”这名
官员同时补充。

尽管已有数据显示，奥密克戎感染
病例症状总体较轻，考虑到疫苗大规模
接种、部分感染地区年轻人口多等因
素，目前还不能完全得出病毒毒性减弱
的结论。

美国 3日新增新冠确诊病例突破
100万例，创下单日新增确诊病例数的
新纪录。研究人员指出，即便奥密克戎毒
性减弱，但传播力增强，如果病例持续激
增，住院和死亡病例数仍会继续上升。

世卫组织总干事谭德塞6日公开表
示，尽管奥密克戎与德尔塔相比，引发重
症的风险显得较低，但这并不意味着应
把它归为“温和”一类。

国家传染病医学中心主任、复旦大
学附属华山医院感染科主任张文宏对外
表示，奥密克戎变异株在不同的国家目
前表现出不同的特征，认为奥密克戎是

“大号流感”的观点目前尚无科学依据。

疫苗效果如何？
最新研究认为至少可避免重症

世卫组织 6日发布的数据显示，全
球新冠重症病例中，90%的患者未接种
新冠疫苗。同时，越来越多研究发现，在
已接种疫苗的群体中，奥密克戎引发重

症的风险显得较低。
接受采访的中国疾控中心专家介

绍，奥密克戎携带大量的刺突蛋白突变，
可能导致其逃避疫苗免疫能力增强。不
过，部分研究已发现，接种新冠疫苗或者
在过去 6个月内感染过新冠肺炎的人，
体内仍有较多 T细胞组成第二道防线，
可阻击奥密克戎并保护人体免遭重症。

上述专家表示，研究显示，新冠灭活
疫苗加强针接种后，抗体的滴度迅速上
升，且维持在一个较高水平，有助于较好
地预防变异毒株。相比其他毒株，奥密克
戎使得疫苗效果折扣更大，所以特别需
要打加强针。

张文宏认为，部分国家之所以“硬
闯”这波疫情，且病死率控制在较低水
平，其底气主要来自较高的新冠疫苗接
种率。疫苗在新冠疫情防控中的作用是
不可低估的。

疫情未来走势怎样？
坚持“外防输入、内防反弹”
国家卫健委组织中国疾控中心专家

研判认为，我国“外防输入、内防反弹”防
控策略对奥密克戎仍然有效。

应对境外输入的德尔塔时，我国多
个省份在一个潜伏期左右时间有效控制
了疫情。这个过程中，总结了不少防控经
验，包括提升疫情防范和早发现能力、进

一步发挥流调和监督队伍作用等，可以
同样用来“对付”奥密克戎。

中国疾控中心专家表示，戴口罩仍
是阻断病毒传播的有效方式，对于奥密
克戎同样适用。此外，还要勤洗手、做好
室内通风、做好个人健康监测等。

中医药也在积极作为。9日，天津中
医药大学第一附属医院将精心煎煮的预
防汤剂7000余袋，第一时间分发给一线
工作人员及密接隔离人员。

奥密克戎来袭，张伯礼院士等相关
专家连线本土儿童病例诊疗团队及欧
美、非洲等输入病例诊疗团队，发现与此
前患者相比，奥密克戎变异株新冠肺炎
患者初期显示出较明显的外感风寒征
象，中期表现肺热症状，伴随气阴两虚。

张伯礼表示，要做好中医诊疗方案和
康复方案的修订工作，结合季节因素和儿
童体质特点，发挥中西医结合优势，给患
者特别是儿童病患最好的医疗照护。

“坚持人民至上、生命至上，是我们
一切防控举措的根本出发点和落脚点。”
国家卫生健康委有关负责人强调，只要
坚决贯彻“外防输入、内防反弹”总策略、

“动态清零”总方针，把各项防控措施落
细落实落到位，就一定能够早日控制住
疫情。

新华社记者 董瑞丰 徐鹏航
新华社北京1月11日电

奥密克戎再研判——

毒性是否减弱？疫苗还有效吗？

据新华社华盛顿1月10日电（记
者 谭晶晶）据美国约翰斯·霍普金斯
大学发布的最新统计数据，全美 10日
新增新冠确诊病例近150万例，再创疫
情暴发以来新高。

数据显示，美国 10日新增新冠确
诊病例数高达 1483656例，新增死亡
1906例。迄今，美国累计新冠确诊病例

达61558085例，累计死亡近839500例。
近期，随着变异新冠病毒奥密克戎

毒株在美加速传播，美国疫情严重反
弹，多项疫情指标屡屡刷新纪录。据美
国疾病控制和预防中心的统计数据，截
至8日，美国7日平均日增新冠住院病例
为 18577例，是美疾控中心自 2020年 8
月1日统计该项数据以来的最高纪录。

据新华社墨西哥城1月10日电（记
者 朱雨博 吴昊）墨西哥总统洛佩斯10
日通过社交媒体宣布，自己确诊感染新
冠病毒。这是他第二次感染新冠病毒。

洛佩斯说，目前自己症状较轻，不
过他将接受隔离，仅在办公室处理工
作，与他人远程交流。

据当地媒体报道，洛佩斯上周曾与

经济部长塔蒂亚娜·克洛铁尔接触，后
者于1月7日确诊感染新冠病毒。

洛佩斯今年 68岁，已接种三剂新
冠疫苗。去年 1月 24日，他首次确诊感
染新冠病毒。

墨卫生部数据显示，截至 9日，该
国累计新冠确诊病例4125388例，累计
死亡300334例。

墨西哥总统洛佩斯再次感染新冠病毒美国日增新冠确诊病例数近150万例

“在‘双减’背景下，作业不只是单
一的文本，它更应该是充满色彩、多项
内容叠加的综合体，是教育提质增效
的主抓手。”1月 10日，在湖南湘潭岳
塘区教育局举办的“双减”背景下作业
优化设计现场研讨会上，一位教师有感
而发。来自多所学校的老师们带来了关
于“双减”之下作业改革的实践探索。

“低年级语文最重要的教学任务
是识字写字，数学的主要教学任务是
简单计算，我们提倡源于生活的问题
解答。”来自湖湘学校的教师吴鹏介
绍，学校设计了“我和爸爸妈妈逛超
市”“我的汉字朋友”等融合性作业，让
孩子们读生活里的生动课本，比如包
装上的商品名称、对应的价格标签，这
样不仅识字量增加了，还能在真实的
场景中练习计算。

记者从研讨会现场了解到，火炬学
校教育集团的作业也变得越来越妙趣
盎然——七巧板、九连环、汉诺塔、魔方
等益智玩具被纳入作业，注重培养和提
升学生的直观想象、逻辑推理等数学学
科素养；在科学课堂上，每学完一个单
元，老师还会指导学生画出思维导图梳
理认知、构建知识间的联系。

“双减”之下，作业更灵活有趣，也
更丰富。“数学设置了数与运算、数学
思考，语文设置了书写小能手、美文鉴

赏，英语设置了单词小达人、会话小高
手等项目。”滴水湖学校副校长袁素芬
介绍，学校建立了“梯度”作业体系，可
以让学生选择自己擅长的方式，也满足
了不同水平学生的知识巩固提升需求。

“有每天口算的‘必选商品’，也有
观看数学纪录片、制作一张错题卡或
计算食品中营养成分含量的‘自选商
品’，由孩子和家长协商‘采购’，自愿
完成。”育才教育集团教师李春霞在研
讨会现场向大家推介了学校的“作业
超市”——采用基础作业和个性化作
业结合的方式，让学生们像在超市购
物一样，自主选择和搭配作业。

内容不断优化，对作业的定时定
量也更为精准。“我们将课堂练习作业
题量设置在不得超过四分之一张A4
纸，完成作业的时间控制在 5-10分
钟，通过控制作业的数量，倒逼教师对
作业设计进行研究，以此提升作业质
量，解决作业机械重复的问题。”袁素
芬介绍。

剪窗花的传统文化作业、自己动
手做美食的劳动作业、“我和爸爸妈妈
动起来”的亲子运动作业……丰富多
彩的特色实践作业，给予孩子们动手
实践、自主思考的机会，带来“双减”之
后的快乐童年。 新华社记者 谢樱

新华社长沙1月11日电

让作业“活”起来
——从“双减”研讨看基层教改新招

美国男子接受猪心脏移植手术成功
据新华社华盛顿1月10日电（记

者 谭晶晶）美国马里兰大学医学中
心10日发布消息说，医学专家已为一
名美国男性心脏病人成功进行了一项
特殊的移植手术，将经基因改造的猪
的心脏移植入其体内，属全球首例。这
名男子在手术3日后情况良好。

马里兰大学医学中心说，专家此
前对这名 57岁、名叫戴维·贝内特的
男子会诊后，认为他的病情不适合接

受传统的心脏移植手术，而他的心脏
病病情又非常紧急，心脏移植是挽救
其生命的最后希望，最终专家团队获
得美国监管机构紧急授权以及病患同
意后，开展了这项手术。

该中心表示，这项移植手术首次
展示了一个经过基因改造的动物心脏
移植入人体后，能像人的心脏一样发
挥作用，并且身体不会马上对这个动
物心脏产生排异反应。


