

奥密克戎再研判——

毒性是否减弱?疫苗还有效吗?

应战奥密克戎!18日24时,天津市新增2例本土病例确认为奥密克戎变异株感染。9日7时起,天津启动全员核酸检测。10日,河南省安阳市确认当地此前发现的2例病例为奥密克戎变异株感染,与天津疫情属同一传播链。

随着奥密克戎成为部分国家主要流行毒株,我国“外防输入”压力持续增大。奥密克戎在全球迅速扩散的同时,毒性是否有所减弱?已有疫苗效果是否依旧?未来如何更好地进行精准防控?记者对此进行梳理。

病毒毒性是否减弱?

仍需更多研究加以证明

来自全球不同地区的多项研究显示,奥密克戎变异株具有传播速度快、隐匿性强的特点,但目前引发的肺炎症状相对较轻。

日本和美国多名科学家一项联合研究显示,相比以往毒株,仓鼠和老鼠感染奥密克戎后的肺部损伤小,死亡几率也在降低。

我国香港的科学家在研究新冠肺炎患者的肺部组织样本后发现,奥密克戎在这些样本中的“生长”速度比其他毒株慢。

世界卫生组织新冠疫情应对官员阿卜迪·马哈茂德4日对外表示,越来越多研究表明奥密克戎毒株引发上呼吸道感

染,与其他引发严重肺炎的毒株不同。“但我们仍需更多研究加以证明。”这名官员同时补充。

尽管已有数据显示,奥密克戎感染病例症状总体较轻,考虑到疫苗大规模接种,部分感染地区年轻人口多等因素,目前还不能完全得出病毒毒性减弱的结论。

美国3日新增新冠确诊病例突破100万例,创下单日新增确诊病例数的新纪录。研究人员指出,即便奥密克戎毒性减弱,但传播力增强,如果病例持续激增,住院和死亡病例数仍会继续上升。

世卫组织总干事谭德塞6日公开表示,尽管奥密克戎与德尔塔相比,引发重症的风险显得较低,但这并不意味着应把它归为“温和”一类。

国家传染病医学中心主任、复旦大学附属华山医院感染科主任张文宏对外表示,奥密克戎变异株在不同的国家目前表现出不同的特征,认为奥密克戎是“大号流感”的观点目前尚无科学依据。

疫苗效果如何?

最新研究认为至少可避免重症

世卫组织6日发布的数据显示,全球新冠重症病例中,90%的患者未接种新冠疫苗。同时,越来越多研究发现,在已接种疫苗的群体中,奥密克戎引发重

症的风险显得较低。

接受采访的中国疾控中心专家介绍,奥密克戎携带大量的刺突蛋白突变,可能导致其逃避疫苗免疫能力增强。不过,部分研究已发现,接种新冠疫苗或者在过去6个月内感染过新冠肺炎的人,体内仍有较多T细胞组成第二道防线,可阻止奥密克戎并保护人体免遭重症。

上述专家表示,研究显示,新冠灭活疫苗加强针接种后,抗体的滴度迅速上升,且维持在一个较高水平,有助于较好地预防变异毒株。相比其他毒株,奥密克戎使得疫苗效果折扣更大,所以特别需要打加强针。

张文宏认为,部分国家之所以“硬闯”这波疫情,且病死率控制在较低水平,其底气主要来自较高的新冠疫苗接种率。疫苗在新冠疫情防控中的作用是不可低估的。

疫情未来走势怎样?

坚持“外防输入、内防反弹”

国家卫健委组织中国疾控中心专家研判认为,我国“外防输入、内防反弹”防控策略对奥密克戎仍然有效。

应对境外输入的德尔塔时,我国多个省份在一个潜伏期左右时间有效控制了疫情。这个过程中,总结了不少防控经验,包括提升疫情防控和早发现能力、进

一步发挥流调和监督队伍作用等,可以同样用来“对付”奥密克戎。

中国疾控中心专家表示,戴口罩仍是阻断病毒传播的有效方式,对于奥密克戎同样适用。此外,还要勤洗手、做好室内通风、做好个人健康监测等。

中医药也在积极作为。9日,天津中医药大学第一附属医院将精心煎煮的预防汤剂7000余袋,第一时间分发给一线工作人员及密接隔离人员。

奥密克戎来袭,张伯礼院士等相关专家连线本土儿童病例诊疗团队及欧美、非洲等输入病例诊疗团队,发现与此前患者相比,奥密克戎变异株新冠肺炎患者初期显示出较明显的外感风寒征象,中期表现肺热症状,伴随气阴两虚。

张伯礼表示,要做好中医诊疗方案和康复方案的修订工作,结合季节因素和儿童体质特点,发挥中西医结合优势,给患者特别是儿童病患最好的医疗照护。

“坚持人民至上、生命至上,是我们一切防控举措的根本出发点和落脚点。”国家卫生健康委有关负责人强调,只要坚决贯彻“外防输入、内防反弹”总策略、“动态清零”总方针,把各项防控措施落实落细落实到位,就一定能够早日控制住疫情。

新华社记者 董瑞丰 徐鹏航
新华社北京1月11日电

美国日增新冠确诊病例数近150万例

据新华社华盛顿1月10日电(记者 谭晶晶)据美国约翰斯·霍普金斯大学发布的最新统计数据,全美10日新增新冠确诊病例近150万例,再创疫情暴发以来新高。

数据显示,美国10日新增新冠确诊病例数高达1483656例,新增死亡1906例。迄今,美国累计新冠确诊病例

达61558085例,累计死亡近839500例。近期,随着变异新冠病毒奥密克戎毒株在美加速传播,美国疫情严重反弹,多项疫情指标屡屡刷新纪录,据美国疾病控制和预防中心的统计数据,截至8日,美国7日平均日增新冠住院病例为18577例,是疾控中心自2020年8月1日统计该项数据以来的最高纪录。

墨西哥总统洛佩斯再次感染新冠病毒

据新华社墨西哥城1月10日电(记者 朱雨博 吴昊)墨西哥总统洛佩斯10日通过社交媒体宣布,自己确诊感染新冠病毒。这是他第二次感染新冠病毒。

洛佩斯说,目前自己症状较轻,不过他将接受隔离,仅在办公室处理工作,与他人远程交流。

据当地媒体报道,洛佩斯上周曾与

经济部长塔蒂亚娜·克洛铁尔接触,后者于1月7日确诊感染新冠病毒。

洛佩斯今年68岁,已接种三剂新冠疫苗。去年1月24日,他首次确诊感染新冠病毒。

墨卫生部数据显示,截至9日,该国累计新冠确诊病例4125388例,累计死亡300334例。

让作业“活”起来

——从“双减”研讨看基层教改新招

“在‘双减’背景下,作业不只是单一的文本,它更应该是充满色彩、多项内容叠加的综合体,是提质增效的主抓手。”1月10日,在湖南湘潭岳塘区教育局举办的“双减”背景下作业优化设计现场研讨会上,一位教师有感而发。来自多所学校的老师们带来了关于“双减”之下作业改革的实践探索。

“低年级语文最重要的教学任务是识字写字,数学的主要教学任务是简单计算,我们提倡源于生活的问题解答。”来自湘湖学校的教师吴鹏介绍,学校设计了“我和爸爸妈妈逛超市”“我的汉字朋友”等融合性作业,让孩子们读生活里的生动课本,比如包装上的商品名称、对应的规格标签,这样不仅识字量增加了,还能在真实的场景中练习计算。

记者从研讨现场了解到,火炬学校教育集团的作业也变得越来越妙趣盎然——七巧板、九连环、汉诺塔、魔方等益智玩具被纳入作业,注重培养和提升学生的直观想象、逻辑推理等数学学科素养;在科学课堂上,每学完一个单元,老师还会指导学生画出思维导图梳理认知,构建知识间的联系。

“双减”之下,作业更灵活有趣,也更丰富。“数学设置了数与运算、数学思考,语文设置了书写小能手、美文鉴赏,英语设置了单词小达人、会话小高手等项目。”滴水湖学校副校长袁素芬介绍,学校建立了“梯度”作业体系,可以让学生选择自己擅长的方式,也满足了不同水平学生的知识巩固提升需求。

“有每天口算的‘必选商品’,也有观看数学纪录片、制作一张错题卡或计算食品中营养成分含量的‘自选商品’,由孩子和家长协商‘采购’,自愿完成。”育才教育集团教师李春霞在研讨会上向大家推介了学校的“作业超市”——采用基础作业和个性化作业结合的方式,让学生们像在超市购物一样,自主选择和搭配作业。

内容不断优化,对作业的定时定量也更为精准,“我们将课堂练习作业题量设置在不得超过四分之一张A4纸,完成作业的时间控制在5-10分钟,通过控制作业的数量,倒逼教师对作业设计进行研究,以此提升作业质量,解决作业机械重复的问题。”袁素芬介绍。

剪窗花的传统文化作业、自己动手做美食的劳动作业、“我和爸爸妈妈动起来”的亲子运动作业……丰富多彩的特色实践作业,给予孩子们动手实践、自主思考的机会,带来“双减”之后的快乐童年。

新华社记者 谢樱

新华社长沙1月11日电

美国男子接受猪心脏移植手术成功

据新华社华盛顿1月10日电(记者 谭晶晶)美国马里兰大学医学中心10日发布消息说,医学专家已为一名美国男性心脏病人成功进行了一项特殊的移植手术,将经基因改造的猪的心脏移植入其体内,属全球首创。这名男子在手术3日后情况良好。

该中心表示,这项移植手术首次展示了一个人经过基因改造的动物心脏移植入人体后,能像人的心脏一样发挥作用,并且身体不会马上对这个动物心脏产生排异反应。

受传统的心脏移植手术,而他的心脏病病情又非常紧急,心脏移植是挽救其生命的最后希望,最终专家团队获得美国监管机构紧急授权以及病患同意后,开展了这项手术。

马里兰大学医学中心说,专家此前对这名57岁、名叫戴维·贝内特的男子会诊后,认为他的病情不适合接

昆明市盘龙区农村信用合作联社与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据昆明市盘龙区农村信用合作联社2021年12月15日与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司签署的《债权(资产包)转让协议》,昆明市盘龙区农村信用合作联社已将其对下列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部债权(包括但不限于债权本金、担保债权、违约金债权、损失赔偿权、利息债权及转让方已经缴纳的诉讼费、保全费、

为实现债权而产生的费用等)依法转让给中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司。昆明市盘龙区农村信用合作联社与中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司作为上述债权的受让方现公告要求下列债务人及担保人从公告之日起

立即向中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告

昆明市盘龙区农村信用合作联社
中国东方资产管理股份有限公司云南省分公司
2022年1月12日

序号	债务人	担保人	共同还款承诺人	债务本金	欠息	费用
1	昆明食全酒美商贸有限公司	安宁豪泰宸业房地产开发有限公司、陈松	罗兵、刘文俊、郭健、周娟、徐敏	22,978,694.00	4,694,356.09	176,871.00
2	昆明速之嘉贸易有限公司	官永红	吴国强	1,354,162.00	1,007,325.04	62,786.50
3	云南鼎诺经贸有限公司	季文林	黄小英	2,550,000.00	1,399,543.11	33,540.00
4	云南威鑫装饰工程集团有限公司	云南威鑫投资控股集团有限公司、成忠碧、段政延	云南威鑫农业科技股份有限公司、段协权、云南东方玫瑰谷芳香小镇文化旅游有限公司、云南金昭源酒店管理有限公司、云南金昭源商业运营管理有限公司、云南金昭源农业开发有限公司、云南兴昭大酒店有限公司、云南东方玫瑰谷房地产开发有限公司、云南昭商股权投资基金管理有限公司	45,115,058.99	6,377,306.98	372,014.24
5	云南威鑫装饰工程集团有限公司	段政延、成忠碧、云南威鑫投资控股集团有限公司	楚雄威鑫农业科技有限公司、云南威鑫农业科技股份有限公司、段协权、云南东方玫瑰谷芳香小镇文化旅游有限公司、云南金昭源酒店管理有限公司、云南金昭源商业运营管理有限公司、云南金昭源农业开发有限公司、云南兴昭大酒店有限公司、云南东方玫瑰谷房地产开发有限公司、云南昭商股权投资基金管理有限公司	13,765,000.00	2,099,041.37	155,798.89
6	云南际通投资有限公司	云南裕锦屋业有限责任公司、许正辉、杨波	无	21,461,150.25	21,749,194.72	595,463.34
7	昆明荣晟成经贸有限公司	云南誉成投资有限公司、云南林山农业开发有限公司、云南誉成隆经贸有限公司	周智宏、陈冬琦、黄平、何永义、何晓甜、云南林山农业开发有限公司、云南誉成投资有限公司、云南誉成隆经贸有限公司	7,646,625.47	87,938.95	-
8	昆明滇豫经贸有限公司	云南官城房地产开发有限公司、杨祥	施志猛、杨祥	43,900,000.00	5,714,371.28	342,630.00
9	云南盛和数控系统工程有限公司	云南盛和数控系统工程有限公司	无	1,457,022.19	1,456,399.86	40,709.00
10	云南寇德实业有限公司	余文臻、余文漪	无	18,000,000.00	21,550,082.22	283,311.76
11	昆明亚明星印刷有限公司	羊军	羊军、吴丽萍	526,030.00	729,939.07	38,268.00
12	云南美树景观绿化工程有限公司	徐誌优	徐誌优	3,920,000.00	2,567,840.33	81,133.00
13	云南文荣建筑工程有限公司	杨跃文	许如玉、苏家荣	6,910,000.00	9,828,724.51	165,473.00
14	云南良明雄投资有限公司	昆明良明顺商贸有限公司、陈明招、张喜艳	张喜艳、陈良招	9,982,660.00	9,173,965.96	229,663.05
15	云南良明雄投资有限公司	云南良明雄投资有限公司	良明顺公司、云南骏信商贸有限公司、云南良明雄置业有限公司、陈良招、张喜艳	6,846,428.34	26,295,047.32	684,403.15
16	昆明劲辉电器有限公司	段玉平、陈艳、郝英、侯亚林	王忠、陈艳、庞皓予、庞龙、昆明康硕房地产开发有限公司	3,962,548.01	12,225,339.94	294,230.99
17	昆明寅永物资贸易有限公司	云南富邦基业有限公司	云南富邦基业有限公司、云南明日新城房屋拆迁开发有限公司、赵红、赵先、张勇、尹海珠	14,310,528.24	19,254,730.85	394,327.00
18	云南九州建设集团有限公司	黄伟峰、李政锟	黄少良、黄宝贤、黄伟峰、李明瑛、李政锟、张江虹	1,000,000.00	1,760,204.38	50,322.80
19	云南九州建设集团有限公司	黄少良、李勤、黄伟峰、张江虹	李新芳、黄宝贤、黄少良、许馨予、李勤、杨国英、黄伟峰、李明瑛、张江虹、李政锟	3,617,251.96	3,189,821.24	72,834.70
20	云南宝福瑞商贸有限公司	刘俊延	瑞达公司、宝相继公司、金阳凯利公司、代光聪、刘伟英、刘伟军、刘俊延、李勇、黄亚东	3,985,000.00	782,232.25	76,434.30
21	云南宝福瑞商贸有限公司	昆明金阳凯利房地产开发有限公司	刘俊延、李勇、代光聪、刘伟军	35,000,000.00	7,024,382.46	591,096.20
22	云南宝相继商贸有限公司	昆明金阳凯利房地产开发有限公司	刘伟军、代光聪、刘俊延、刘伟英、黄亚东、李勇、云南宝福瑞商贸有限公司、昆明金阳凯利房地产开发有限公司	7,925,000.00	1,733,120.73	201,163.80
23	云南宝相继商贸有限公司	昆明金阳凯利房地产开发有限公司、刘伟军	黄亚东、代光聪、刘伟英、刘伟军、云南宝福瑞商贸有限公司、昆明金阳凯利房地产开发有限公司、云南瑞达经贸有限公司	40,000,000.00	8,522,168.48	656,913.60
合计	</					